5 августа 2000 года N 1441

 УКАЗ

 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 О РОССИЙСКОМ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ "ПОБЕДА"

 (в ред. Указов Президента РФ от 05.09.2001 N 1099,

 от 27.04.2002 N 418, от 22.01.2004 N 89, от 05.07.2004 N 841,

 от 23.03.2006 N 236, от 12.01.2010 N 59)

 В соответствии с Законом Российской Федерации "Об увековечении памяти погибших при

 защите Отечества", Федеральными законами "О днях воинской славы (победных днях) России" и "Об

 увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", а также

 в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории

 России и в соответствии с предложениями ветеранских организаций, общественных объединений и

 участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов постановляю:

 1. Преобразовать Российский организационный комитет по подготовке и проведению

 мероприятий в связи с памятными событиями военной истории Отечества и по делам ветеранов и

 Российский организационный комитет по подготовке и проведению празднования 55-й годовщины

 Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Российский организационный комитет

 "Победа".

 2. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 23.03.2006 N 236.

 3. Федеральным органам исполнительной власти, органам исполнительной власти субъектов

 Российской Федерации оказывать содействие Российскому организационному комитету "Победа".

 4. Организационное обеспечение деятельности Российского организационного комитета

 "Победа" возложить на Управление Президента Российской Федерации по вопросам

 государственной службы и кадров.

 (в ред. Указов Президента РФ от 05.07.2004 N 841, от 12.01.2010 N 59)

 5. Правительству Российской Федерации привести свои нормативные правовые акты в

 соответствие с настоящим Указом.

 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд.

http://www.alppp.ru/

 6. Признать утратившими силу:

 Указ Президента Российской Федерации от 22 января 1999 г. N 104 "О подготовке и проведении

 празднования 55-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов"

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 4, ст. 548; N 37, ст. 4454);

 Указ Президента Российской Федерации от 6 сентября 1999 г. N 1166 "О составе Российского

 организационного комитета по подготовке и проведению празднования 55-й годовщины Победы в

 Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" (Собрание законодательства Российской

 Федерации, 1999, N 37, ст. 4454; 2000, N 6, ст. 757);

 Указ Президента Российской Федерации от 3 февраля 2000 г. N 300 "О составе Российского

 организационного комитета по подготовке и проведению празднования 55-й годовщины Победы в

 Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" (Собрание законодательства Российской

 Федерации, 2000, N 6, ст. 757).

 7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

 Президент

 Российской Федерации

 В.ПУТИН

 Москва, Кремль

 5 августа 2000 года

 N 1441

 Утверждено

 Указом Президента

 Российской Федерации

 от 5 августа 2000 г. N 1441

 Указом Президента РФ от 23.03.2006 N 236 утверждено новое Положение о Российском

 организационном комитете "Победа".

 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд.

http://www.alppp.ru/

 ПОЛОЖЕНИЕ

 О РОССИЙСКОМ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ "ПОБЕДА"

 Утратило силу. - Указ Президента РФ от 23.03.2006 N 236

 Утвержден

 Указом Президента

 Российской Федерации

 от 5 августа 2000 г. N 1441

 СОСТАВ

 РОССИЙСКОГО ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА "ПОБЕДА"

 Утратил силу. - Указ Президента РФ от 27.04.2002 N 418

 Не является официальной версией, бесплатно предоставляется членам Ассоциации лесопользователей

 Приладожья, Поморья и Прионежья –  www.alppp.ru. Постоянно действующий третейский суд.

http://www.alppp.ru/